
1 

MISIR ARAP CUMHURİYETİ 

VAKIFLAR BAKANLIĞI 

24 Recep 1443 

25 Şubat 2022 
      

İsrâ ve Mirâç ile Namaz Farzı 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun; Kurân-ı Kerim’de Allah 
Teâlâ şöyle buyurur:  

 " وَأَقِيمُوا الصَّلاةَ وَآتُوا الزَّكَاةَ وَاركَْعُوا مَعَ الرَّاكِعِيَ "

“Namazı kılın, zekâtı verin. Rükû edenlerle birlikte siz de rükû edin.” 

Şehadet ederiz ki bir tek Allah’tan başka ilah yoktur, O’nun ortağı da 
yoktur. Yine şehadet ederiz ki Muhammed Allah’ın kulu ve elçisidir. Salât 
ve selam Peygamberimiz Muhammed üzerine, ailesi ve ashâb’ının üzerine 
olsun. 

İsra ve Miraç yolculuğu, Allah'ın bu ümmet için ayırdığı ilâhî lütuflar 

ve ilâhî hediyelerle doluydu. Bunların en büyüklerinden biri de insanları 

birbirine bağlayan ilâhî hediye olan namazın farzıdır. Peygamberimiz 

(sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: “Her gün ve gecede elli vakit namaz farz 

kılındı. Sonra Musa (aleyhisselam)ın yanına indiğimde, Rabbin ümmetine neyi 

farz etti dedi. Ben de elli vakit namazı dedim. O da “Rabbine geri dön, bunu 

hafifletmesini iste! çünkü senin ümmetin buna takat getiremez” dedi. Ben de 

“Ey Rabbim ümmetime namazı hafiflet” diye yalvardım. Beş vakit kalıncaya 

kadar Musa (aleyhisselam) ile Rabbim arasında gidip gelmeye devam ettim. 

Oradan ayrılınca bir münadi şöyle nida etti “Her gün ve gece için beş 

vakittir, ama on ile katlanarak elli olmuş kabul ettim”. 

Miraç gecesinde yedi kat semada namazın farz kılınması, onun yüce 

değerini ve mertebesini gösterir. Namaz, göz aydınlığı, kalbin ve ruhun 

mutluluğudur. Ayrıca namaz iman açısından insanların âlemlerin Rabbine 

yaklaşma basamaklarında bir yükselmedir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: 

“Secde et ve Rabbine yaklaş” ve Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle 
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buyurdu: “Allah için çokça secde etmeye bak! Zîrâ Allah için bir secde 

yaptığında, Allah o sâyede seni bir derece yükseltir ve bir günahını siler”. 

Yine de Miraç gecesinde "Hüzün Yılı" olarak anılan yıl içerisinde 

Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in çetin imtihanlara maruz kalması 

ardından, Miraç yolculuğunda namazın farz kılınması da kendisi için bir 

tesellidir. Bu da namazın kalbin huzur bulmasına ve gözün nurlu olmasına 

sebep olduğunu göstermektedir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Andolsun, 

onların söyledikleri şeylerden dolayı göğsünün daraldığını biliyoruz.” 

Yine de Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Sabır ve namaz ile Allah'tan yardım 

isteyin” Hadis-i şerifte Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) “Gözümün nuru 

ise namazda kılındı” buyurdu. Namaz vakti geldiğinde Peygamber 

efendimiz Hz. Bilal’e şöyle buyuruyordu: “Yâ Bilâl haydi kamet getir de bizi 

ferahlandır”. 

Öte yandan, Hz. Muhammed’in ümmeti için namazın hafifletilmesi de 

Allah'ın rahmetinin kemâlini ve İslâm’ın kolaylık ve kolaylaştırma dini 

olduğunu gösterir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Allah, bir kimseyi ancak 

gücünün yettiği şeyle yükümlü kılar.” Diğer bir ayette Allah Teâlâ şöyle 

buyurur: “Allah, size kolaylık diler, zorluk dilemez.” Hadis-i şerifte 

Peygamber efendimiz şöyle buyurmuştur: “İslâm kolaylık dinidir” bir 

başka hadiste de şöyle buyurmuştur: “Allah, beni, zorlayıcı ve zorlaştırıcı 

olarak göndermedi, beni öğretici ve kolaylaştırıcı olarak gönderdi”. 

* * * 

 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun. İnsanların Efendisi son 

Peygamber Hz. Muhammed’e ehli ve ashabının hepsine salât ve selam 

olsun. 

Şüphesiz namaz, insanlarla kendi Yaratıcıları arasında bir 

müracaattır. Resûlullah şöyle buyurmuştur: "Yüce Allah şöyle buyurur: 

“Ben, namazı kulumla kendi aramda iki kısma ayırdım, yarısı benim, diğer 

yarısı ise kulumundur ve kuluma istediği verilecektir.” Resûlullah (sallallâhu 

aleyhi ve sellem) devamla dedi ki: Kul: ''el-Hamdü lillahi Rabbi'l-alemın 

(Hamd, Alemlerin Rabbi Allah'a mahsustur.)'' dediği zaman, Yüce Allah: 
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''Kulum bana hamd etti'' buyurur. Kul: ''er-Rahmanirrahim (O, Rahman ve 

Rahim'dir)'' dediği zaman, Yüce Allah: ''Kulum Beni övdü'' buyurur. Kul: 

''Maliki yevmiddîn (Din gününün sahibi)'' dediğinde, ''Kulum beni yüceltti'' 

buyurur. Kul: ''İyyake na'budü ve iyyake nestaın (Ancak sana ibadet eder, 

Senden yardım dileriz)'' dediğinde, ''Bu, Benimle kulum arasındadır ve 

kuluma istediği verilecektir'' buyurur. Kul: ''lhdine'sslrate'l-müstakim, 

siratallezine en'amte aleyhim, ğayril mağdabi aleyhim veladdallin 

(Bize doğru yolu göster. Kendilerine lütuf ve ikramda bulunduğun 

kimselerin yoluna; gazaba uğramışların ve sapmışların yoluna değil!)'' 

dediğinde, ''Bunlar kulumundur ve kuluma istediği verilecektir'' buyurur." 

Ayrıca nefis terbiyesi, doğru davranma ve güzel ahlaklı olma 

konusunda namazın ilginç bir etkisi vardır. Allah Teâlâ şöyle buyurur: 

“Namazı da dosdoğru kıl. Çünkü namaz, insanı hayâsızlıktan ve 

kötülükten alıkoyar.” İhlas ve samimiyet ile namaz kılan kimse ne yalancı, 

ne dolandırıcı, ne aldatıcı, ne hain, ne de sözünden dönmez. Ancak, 

Allah'ın şeriatına göre yeryüzünde hareket eden güzel bir ahlak sahibi 

olur.  

Ey Rabbimiz! Bizi namaza devam eden kimselerden kıl, neslimizden 

de böyle kimseler yarat, Rabbimiz! Duamızı kabul eyle! 


